
!pPOGRAFlA EUCjOHAl ¡>

I

LA CACETA
DIARIO OFICIAL DE U  REPUBLICA DE HONDURAS.

Director y  Adm inistrador: U C  RODOLFO HERIBERTO GOMEZ

ARO XC iJ TEGUCltíALPA, D. C., HONDURAS, MARTES 22 DE JUNIO DE 1965

JEFATURA PE GOBIERNO
Relaciones Exteriores

C O N T E N I D O
fluir—-*» 4e lolxiM e im H * *  

Acuerdos N9 <7 *1 73, taclnilr*,- Enero de IMS.
Secretar!* de BdunoMn PúMIea

Acuerdo N9 3112 —Octubre da lte  
AVISOS

1

Acuerdo N* 67

Tegucigalpa, D. C.t 28 de enero 
de 1965.

El Jefe del Gobierno Militar, 

ACUERDA:
1°—Nombrar con carácter ad- 

honorem, al s or Licenciado Mar
tin Agüero h Embajador Extra
ordinario y Plenipoteii de
Hondura*, « 1 C -e a Mun
dial, para 1 ac de una cui
dad Cien f ternac n i , que
se llevará ¡ b c-n ! ciudad de 
Roma, Italia, leí — al 28 de mar- 
no del presente ano

2*—La Secretaria de Relaciones 
Exteriores extenderá al nombrado 
la Credencial de estímulo.—Comu
niqúese.

O. LOPEZ A.

' El Secretario de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exterio
res,
V

Jorge Fidel D arte.

Acuerdo N° 68
.Tegucigalpa, D. C., 9 de febre 

de 1965.
El Jefe del Gobierno Militar, 

ACUERDA:

1*—Integrar la Delegación que 
representará al Gobierno de Hon
duras en la Reunión de La Orga
nización de Estados Centroame
ricanos (O.D.E.C.A.), que se lle
vará a cabo en la ciudad de Ma
nagua, República de Nicaragua^ 
el 23 del mes en curso, en la for
ma siguiente: Jefe de la Delega
ción: Licenciado Jorge Fidel Du
ré®, Ministro dé Relaciones Exte
riores.—Delegados: Licenciado Elí
seo Pérez Cadalso, Embajador Ex
traordinario y Plenipotenciar io de 
Honduras en la República de ES 
Salvador.—Licenciado Virgilio R- 
Gálvez, Embajador Extraordina
rio y plenipotenciario de Hondu
ras, en la República de Nicaragua. 
—secretario: Profesor Carlos Will 
Vega, Secretario d la Embajada 
de Honduras en la República de 
Nicaragua.

La Secretaría de Relaciones 
Exteriores, extenderé a los nom
brados las Credenciales de estilo 
—Comuniqúese,
V O. LOPEZ A.

<■ El Secretario de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exterio-

Jorge Fidel D arte

Acuerdo N* 69

Tegucigalpa, D. C„ 9 de febre- 
de 1965.

El Jefe dei Gobierno Militar, 

ACUERDA:

Nombrar a la señorita María 
i io Matute, Secretaria ad-ho- 

adscrita a la Embajada de 
Honduras en París, a partir de es- 
a fecha,—Comuniqúese.

O, LOPEZ A.

El Secretario de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exterio- 

' res,

Jorge Fidel Durón.

Acuerdo Nu 70

Tegucigalpa, D. C., 9 de febre- 
de 1965.

El Jefe del Gobierno Militar, 

ACUESDA:

Dejar sin valor ni efecto él 
Acuerdo N* 63 de fecha 30 de ene
ro del año en curso, mediante d  
cuaA se nombraba a la señorita 
Daisy Rodríguez, Oficinista, de la 
Embajada de Honduras, en la ciu
dad de Managua, República de Ni
caragua.—Comuniqúese.

O. LOPEZ A-

El Secretario de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exterio
res,

Jorge Fidel Durón.

Acuerdo N* 71
Tegucigalpa^ D. C., 9 de febre- 

de 1965.
El Jefe del Gobierno Militar, 

ACUERDA:

1*—Nombrar a la señora, Mar-
tha Elvir de Prego, Oficinista de 
la Embajada de Honduras, en la 
ciudad de Managua, República de 
Nicaragua, a partir del quince de 
febrero del año en curso.

2*—La nombrada devengará el 
80 del sueldo asignado en el 
Presupuesto General de Egresos e 
Ingresos, durante los dos primeros 
meses, de conformidad con el Ar
tículo N* 87 de las disposiciones 
Generales del mismo— Comuni
qúese.

O. LOPEZ A.
El Secretario de Estado en el 

Despacho de Relaciones Exterio
res,

Jorge Fidel Durón.

Acuerdo N* 72

Tegucigalpa, D. C., 15 da enero 
de 1965.

El Jefe del Gobierno Militar.

ACUERDA:

Aprobar en todas sus partea el 
Contrato que literalmente dice: 
Nv 5.—Contrato.—Yo, Jorge Fidel 
Durón, mayor de edad, casad 
Abogado y vecino de t dorm-

I en el c ácter de Ministi o 
de Relaciones Exteri íe auton- 
zado pa celebrar este ntrato, 
que en adelante e llamará "El 
Gobiejn ” por una parte, y por 
otra Andrés Roberto Palma Cer- 
na, mayor de edad, soltero y de 
este mismo vecindario a quien se 
le llamraá "El Becario", en el cur
so de este documento, han conve
nido en formalizar el Contrato que 
se expresa en las cláusulas si- 
gu entes

Primera: "El Becario", # Andrés 
Roberto Palma Cema, está hacien
do estudios en la Universidad Au
tónoma de México, que finalizarán 
en diciembre de 1967.

Segunda: “El Gobierno” conce
de a “El Becario", una Beca de 
L 100.00 mensuales, que serán gi
rados desde el primero de enero de 
1965. Además, "El Gobierno" cos
teará a "El Becario" los gastos 
de viaje, de regreso desde el luga*- 
donde está realizando sus estu
dios hasta esta ciudad.

Tercera: "El Becario” , hace for
mal promesa de poner toda su de
dicación, inteligencia y actividad 
pa>va aprobar con éxito y en su de
bido tiempo, las enseñanzas a que 
se le déstinan quedando obligado 
por este acto, que tan pronto ter
mine sus estudios se presentará 
a “El Gobierno", con el objeto de 
prestar servicio efectivo al Estado 
especialmente la rama de sus co
nocimientos adquiridos, con el suel
do de su empleo y el lugar que las 
necesidades del servicio la requie
ran.

Cuarta: Es entendido que “ El 
Becario" durante el tiempo que 
permanezca haciendo estudios a 
que se refiere este Contrato que
dará sujeto a las leyes y regla
mentos de Honduras en lo que 
fueran aplicables, y en consecuen

te en caso de abandono culpable 
de dichas actividades queda obli
gado a reintegrar a “El Gobierno" 
el monto de la Eeca recibida, sin 
perjuicio de las responsabilidades

penales por falte o delito que del 
hecho puedan deducir.

Quinta: En la Secretaria de Re
laciones Exteriores, se llevará el 
registro de "El Becario" corres
pondientes a los resultados de u 
eUudios, de acuerdo que con los re- 
petes que a obtengan c n reía 
ción a ellos, y si por su onducta 
poco satisfactoria esapücación 

«■editase dicho estudiant 
Gobierno de Honduras, decidirá la 

1 i n 1 B y pedirá 
I n i n spondientes.

Sexta: "El Gobierno e rese 
el derecho de rescindir este Con 
trato, por incumplimiento de par 
te de “El Becariq” Andrés Rober 
to Palma Cerna, de las obligado 
nes contenidas en el mismo. En fe 
de aceptación de lo estipulado en 
todos y cada una de las cláusulas 
qu contiene, ambas partes lo rati
fican en tres ejemplares de igual 
contenido, destinando uno para 
"El Gobierno”, otro para la Direc
ción General del Presupuesto y  el 
tercero para “El Becario" en la 
ciudad de Tegucigalpa, a los cua
tro dias del mes de enero de mil 
novecientos sesenta y cinco. Andrés 
Roberto Palma Cerna. (f) Jorge 
Fidel Durón, Ministro de Relacio
nes Exteriores.—Comuniqúese.

O. LOPEZ A.

El Secretario de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exterio- 
es

Jorge Fidel Durón.

Acuerdo N® 73

Tegucigalpa, D. C., 15 de enero 
de 1965.

El Jefe del Gobierno Militar, 

ACUERDA:

Aprobar en todas sus partes el 
Contrato que literalmente dice: 
N■ 6.—Contrato.— Yo Jorge Fidel 
Durón, mayor de edad, casado, 
Abogado y vecino de este domici
lio, en mi carácter de Ministro de 
Relaciones Exteriores, autorizo pa
ra celebrar este Contrajo, que en 
adelante se llamará “El Gobierno" 
por uná parte, y por otra, Osvaldo 
Perdomo, mayor de edad, soltero 
y de este mismo vecindario a quien 
e le llamará “El Becario" en el 

curso de este documento, han con
venido en formalizar el contrato 
que se expresa en las clausulas si
guientes:

Primera: “El Becario" Osvaldo 
Perdomo, está haciendo estudios

¡I NUM. 18.59®

en la Universidad Nación®»1. Autó
noma de México, que finaliza! an 
en diciembre de 1965.

Segunda: “El Gobierno" concede 
al "Becario” una beca de L í . X> 
mensuales que le serán 
desde e lT 9 de enero de 1965 Ade
mas, "El Gobierno” costeara al 
“Becario” los gastos de viaje de re 
greso desde el lugar donde e tá 
realizando sus estudios, hasta esta 
ciudad.

Tercera “El Becario" hr e for
mal promesa de poner toda su de
dica n inteligen i y actividad 
para aprobar con to, y en su de
bido tiempo, Jas zas a que
se le deatinan; quedando obligado 
p este acto, a q e tan i 
termine u estudios p o
"El Gobierno" c n I ob 
p e efectivo a E
d espccialment en la n  de

lücimientos adquirido n 
1 neldo de su empleo y en lugar 

que 1 s necesidades del se vicie lo 
requieran.

Cuarta: Es entendido que "Ei- 
Becario", durante el tiempo que 
permanezca haciendo los estudios 
a que se refiere este Contrato, que. 
dará sujeto a las Leyes y  Regla
mentos de Honduras en lo e
fueren aplicables, y, en consecuen
cia, en caso de abandono culpable 
de dichas actividades queda Ai 
gado a reintegrar a “El Gobíerr. / '  
el monto de la beca recibida, ¿in 
perjuicio de las reponsabilidades 
penales por falta o delito que del 
hecho puedan deducir

Quinta: En la Secretaria de Re- 
laciones Exteriores, se llevará el 
registro del “ Becario” , correspon
diente a los resultados obtenidos 
en sus estudios, de acuerdo con los 
reportes que se obtengan con re
lación a ellos. Y si por' conducta 
poco satisfactoria o desaplicación 
desacreditase dicho estudiante a el 
Gobierno de Honduras, decidirá la 

I cancelación de la beca, y pedlíiá- 
'latí sanciones correspondientes.

Sexta: "El Gobierno” , se res a 
el derecho de rescindir este Contra
to, por incumplimiento de parte de 
“El Becario" Osvaldo Perdomo, de 
las obligaciones contenidas en el 
mismo. En fe de aceptación de lo 
estipulado en todos y cada una de 
las cláusulas que contiene, ambas 
partes lo ratifican en tres ejem
plares de igual contenido, destina
dos uno para “El Gobierno” otro 
para la Dirección General del Pre
supuesto y el tercero para “El be
cario” , en la ciudad de Tegucigal
pa, D. C., a los cuatro días del mes 
de enero de mil novecientos s r -  
ta y cinco. Osvaldo Perdomo. tti 
Jorge Fidel Durón, Ministro de Re
laciones Exteriore --Comuniqúese,

O. LOPEZ A.

El Secretario de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exterio
res,

Jorge Fidel Darte

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH



LA GACETA. — REPUBLICA DE HONDURAS. — TEGUCIGALPA, D. C., 22 DE JUNIO DE 1965

Secretaria de Educación Pública

Continúa el Acuerdo No Grupo N" 7. Bachiller Jo
IDIOMA NACIONAL }m [* Osorio, Profesoras

Mazie i .  de Rodríguez y Me- 
Primer Curso I (ida Fiallos.

Grupo N" 13, Licenciado1 GfUl*“ N" *• 1,,ofesures 
Godofredo Alvarado, Profeso-, 
ras Rosario de Figueroa y 
Elena de Contreras.

Carmen de Barahona, Raúl

. Grupo Nn 14, Pro fes. Fer
nando Figueroa, Víctor F. Ar- 
dón y Elba M. de Reyes.

Grupo N" 15, Bachiller Cé
sar Méndez. Profesoras Mo
desta A. de David V Gloria U.
‘de Duarte.

Grupo N" 16. Profesora. 0  r 
Amelia de Zelaya J.. Baclii-¡ a!í *
ller Berta Briceño v Profesor rU^°

Lagos E. y Modesta A. de Da
vid.

Grupo N" 9, Licenciado Ma* 
nuel E. Suarez B., Bachiller 
y Sub-Teniente Efraín Gonzá
lez y Profesor Arturo Mori
llo C.

j Grupo N° 10, Profesora Lu- 
jCinda Valladares. Bachiller 
¡ Carlos Galindo v Profesor

N" 11, Profesora!

Juan José Munguía P.
Grupo N" 17, Profesores 

Antonio Bracamonte. Elly de 
Chavarría y Adriana Baraho
na F.

Grupo 18. Profesores Zoila 
R. Alemán. Jesús I dés San
tos y Alfonso Berganza D.

Grupo N" 19, Profesores 
Francisco R. de Matute. Li
dia M. de Alvarado y Alfon
so Berganza D.

Grupo N" 20. Profesora 
Victoria Bachard de Castellón, 
Licenciado Fernando G, Ca
ifas y Profesora Célea de Sie
rra.

Grupo N9 21, Bachiller Ju
lio Herrera Montes, Profeso-j 
res Rafael Arita Ch. y Juan 
José Munguía.

Grupo N“ 22. Profesor 
Saúl Zelaya Jiménez, Licen-1 
ciado René Suazo Lagos y Pro-

Margarita de Betanco, Bachi-' 
ller Livio Torres Ramos y 

¡Profesor Arturo Murillo C.
Grupo N* 12. Profesora 

Marta de Irías. Bachiller Vi- 
hilia V. de A yes v Profesor 
Arturo Murillo C. ' ¡Hernán Castro C . lliana

Gruño N° 13. Profesores !Pascua V Amparo de Portillo.

cantil Yolanda de Regó y Pro
fesora Sonia V. de Cále*.

Grupo N" 9. Ingenieros Ro- 
dimiro Guardiola. Jorge Ma
tute v Bachiller Carlos Agui- 
lar Ñ.

Grupo N" 10. Bachilleres 
José María Valladares, Car
los Aguilar N. y Rafael Ba
rahona.

Grupo N“ 11, Profesora Luz 
E. M. de Sarmiento. Bachiller 
Rafael Barahona. Perito Mer
cantil Norma F. de Nel son.

Grupo N" 12, Bachilleres 
Dagoberto Gómez. Mavra Tos- 
D Appel y Aníbal Aguilar N.

ESTUDIOS SOCIALES

Primer Curso 

A la 1 de la tarde

Grupo N" 1, Profesores 
Noé .Pineda P.. María Anto
nia Pascua y Amparo de Por
tillo.

Grupo N” 2. Profesores

Grupo N" 16, Bachiller y 
Sub-Teniente Gerardo E. Wild 
Y., Profesores Laura de Mar
tínez y Santos Juárez F.

Grupo N“ 17. Profesora Re
gina de Aguilar. Bachiller 
Emigdio Escobar y Perito 
Mercantil Isabel v. de Pinel.

Grupo 18. Profesores Elvia 
Pineda, Garlos Breve M. y 
Francisca llías P.

Grupo N' 12, Profesora* 
Julia Zúniga M.. Auristela de 
Guevara v Nut v Reina de To* 
ffé.
Grupo N9 13, Profesores Sal
vador Colindres M., Carlos 
Aguilar N v Antonio Betanco 
M.

Grupo N" 14. Perito Mer
cantil Heddv P. de Fortín, 
Rachiller Anibal Aguilar N.

Grupo N1’ 19. Profesoras!y Profesor Ricardo Rocas G.
Grujió N* 15, señora Lilia

na Ramírez. Profesores Ubal* 
do Zavala 0 . v Aída M. Gál-,

/H-Consuelo de Cruz, Marta 
borit y Virginia Laínez.

Grupo N° 20. Profesores 
Sonia Z. tíe Fortín. Lino Ai- 
vare? S. v Altagracia de Nú-

vez.

nez.
C rujio N“ 16, Profesores Ra

mona Irías. Horacio Guzmán 
\. v Aída M. Gálvez.

EDUCACION MUSICAL

Tercer Curso

Grupo N“ . 1, Profesores

t rinidad de Gómez, Alba Ma
rina Sierra v Arturo Gómez 
Z.

Grupo N" 11. Profesores 
Marco A. Midence, Adriana 
Barahona y Arturo Gómez Z.

Grupo N° 15. Profesoras 
Mélida R. de Valladares, Isa
bel M. Aguilar y Digna San
tos R.

Grupo N" 16, Profesores 
Salvadora v. tle Perrer, Sonia 
de Fortín y Ricardo Roca? G.

MATEMATICAS

Tercer Curso

Grupo N9 1, Ingenieros Re-fesora Ismenía de Mejía Lara.
Grupo N" 23, Bachiller An- né Lorenzana S-, inf. René 

tonio Canelas Díaz, Profesoras Baide y Perito Mecantil Ñor- 
Dina Santos y Adriana Bara- rna F. de Nelson. 
tona F. | Grupo N" 2, Bachiller Fran-

Grupo N1' 24, Profesores klin Bertrand Anduray, Pro- 
Berta Coello Díaz, Nicolás Pi-|fesora Crifilis de yalladares 
neda y Mélida Fiallos

EDUCACION MORAL Y 
CIVICA

Segundo Curso

Grupo N9 1. Profesoras Ju
lieta de Barahona, Alba S. de 
Martínez y Flora Rodríguez.

Grupo N° 2, Profesores 
Amalia Barahona, Antonio Be
tanco y Enrique Reyes.

Grupo N9 3, Profesores Ro
sario de Seaman, Hernán 
Hernández y Flora Rodríguez.

Grnpo N9 4, Profesoras Di
gna M. Vindel, Sergia de Pla
nas y Flora Rodríguez.

Crujió N° 5, Profesores 
Marta Pineda, Clementina Al
ijarado M. y  Arturo Gómez Z.

Grupo N° 6, Profesores Ro
sa Barahona, Arturo S. Agui
are y  Arturo Gómez Z. 

v

y Perito Mercantil Norma F.
I de Nelson .
| Grupo N9 3, Bachiller Ro- 
1 lando Bertetty, Profesoras Ana 
¡Luisa de Tróchez y  Sonia V. 
de Cálix.

Grupo N” 4, Bachiller Hum
berto Meza Rubí, Profesores 
Carlos J. Breve M. y Julio C. 
González.

Grupo Nv 5, Bachilleres Car
los Lorenzana, Alicia Tosta 
Oquelí y  Profesora Ana Luisa 
de Tróchez.

Grupo N9 6, Profesores Tu- 
lio E. Cruz, César A. Paz y 
Perito Mercantil Norma F. de 
Nelson.

Grupo N° 3. Profesores Co- 
(iofredo Figueroa. Alba M. 
Sierra y Rosario S. de Cór- 
dova.

Grupo N" 4, Profesores An
tonio Osorio, Erika Jiménez y 
Rosario S. de Córdova.

Grupo N° 5, Profesores Ra
fael Valle, Rosa de Argueta y 
Rosario S. de Córdova.

Grupo N° 6, Profas. Eva 
Maradiaga M-, Julia R. de 
Flores e Isabel M. de Agui- 
lar.

Grupo N° 7, Profas. Mazie 
T. de Rodríguez. Estela de 
Castro y Mercedes de Ber
ganza.

Grupo N" 8, Br. Humberto 
Culota, Profesoras Eva Her
nández y Katty de Thieboud.

Grupo N° 9, Profes. Gui- 
llermo Mayes, Ana de Gómez 
v Benjamín Hanegas G.

Grujió N" 10, Profes. Méli
da R. de Valladares, Alicia 
Nieto P. y Benjamín Bane- 
gas C.

Grujió N° 11. Profesores 
Edmunda Pascua P., Dina de 
Guardiola y Enrique Reyes B.

Grujió 12, Profesoras Pas
tora Urbina, Rosario de Fi
gueroa y Tulia de Pinto.

INGLES

Primer Curso

Grupo N" 21. Profesores 
Renata de Valle. Santos Juá
rez F. y Néstor E. Alvarado.

Grujió N° 22. Doctor Gui
llermo Duró», Virginia Laínez
y Mercedes Mu nez H. ¡Joaquina López, José S. Bus-

Grupo N9 23. Profesoras ti|J0 D. y Adriana S. de Blan- 
¡Irma de Zueajia, Altagracia de|(,u
Núñez v I erilo Mercantil j Grujió N“ 2, señor Mardo-
T;-abel \. de Pinel. jqueo Lago?, Profesores Raúl

Grupo N 24. Profesores 
Manuel Zavala. Mercedes Mu
ñoz H. v Néstor E. M\arado.

v :Margarita de Mo-

ARTKS PLASTICAS 

Segundo Curso 

Grupo N9 1. Profesores

Sánchez 
rales.

Grupo N" 3, señor Rodolfo 
Ramírez, Profesoras Marta 
de Rosales y Adriana S. de 
Blanco.

Grujió X 4. Profesores 
Carlos Pedroza, Luis A. Za-1 Margarita de Rodríguez, José 
vala y Clementina Alvarado Angel Maldonado y Toribío 
M. ¡ Bustillo D.

Grujió N" 2. Bachiller Gus-, Grupo N° 5, Licenciado Ra- 
tavo A. Zelaya V., Profesoras ¡íael Manzanares, Profesores 
Victoria B. de Castellón v ! Juan A. Paredes y Adriana S. 
Asunción Z. de Escoto. tle Blanco.

Grupo N9 3. Profesen- Ju>é Grupo N ’ 6, Bachiller Vi- 
María Silva V., Bachiller Joa-/ente Aguilar señor Miguel 
quina Salgado y Profesor Je-- Aguilar y Profesor Víctor M. 
sús Alvarado \í. Campos.

Grupo N9 4. Secretaria Co-. Grupo N" 7, Profesores Isa- 
mercial Lesly Gómez B., Pro-¡bel S. de Castillo, Ninfa C. 
fesoras Clementina Alvarado! Padilla y Víctor M. campos.

Grujió N9 13, Profesoras 
Esperanza Martínez, Horten
sia Tijerino y Francisca llías 
P.

Grupo N'1 14, Rubén Pinel 
Grupo N" 7, Perito Mercan-ÍS., señor Erasmo Carias Lindo 

til Porfirio López, Profesores y Profesora Mercedes Mu- 
Alejandro Castillo y Carlos ’ ñoz H.
Cruz S. Grupo Nn 15. Profesoras

Grupo N9 8, Ingeniero J. | Marta M. Pineda, Sonia Va- 
1 Antonio Bonilla, Perito Mer-j Hadares e Isabel v. de Pinel.

M. y Nury Reina de Toffé.
Grupo N9 5, Secretaria Co

mercial Bienvenida Torres, 
Profesoras Herlinda Midence 
v María Julia de Ramírez.

Crujió N" 6, Profesores Fi
la de Valladares. Teresa v. de 
Fortín y Jesús Alvarado M.

Grupo N" 7. Profesoras ] 
Aída Z. de Membreño. Asun- 
<ión Z. de Escoto y Nury Rei
ra de Toffé.

Grujió N° 8, Profesores 
Marco A. Midence, Erasmo 
Vásquez C. y Jesús Alvarado 
M.

Grupo N° 9, Profesores 
Obdulia Maradiaga M.. Glo
ria Orellana y Antonio Betan
co M.

Grupo N" 10, Profesores 
Margarita de Mejía. Dante 
Lazzaaroni v Gloria Orellana 
M.

Grupo N" 10. Profesora 
Marta de Cruz,, Bachiller Ma- 
mel Castillo y Profesor An- 
tonio. Betanco M.

Grupo N9 8, Profesores 
Guadalupe de Campos, Héc
tor. Gálvez y Margarita de Mo
rales.

Grupo N° 9, Profesores Ra
món * de León, Consuelo de 
Murillo S. y Profesor Marco 
R. San Martín C.

Grupo N9 10, señores Jo
sé A. Valladares S., Mario 
Moneada y Profesor Marco R. 
San Martin C.

Grupo N” 11, señores Ma
nuel Manzano, Ramón Galo A. 
y Profesor Marco R. San Mar
tín C.

Grupo N" 12, señor Daniel 
Pérez, Profesores Eva Cabre
ra y Marco R. San Martín C.

INGLES 

Primer Curso

Día miércoles 18 de noviembre 
A las 7 de la mañana

Grupo N" 1, Profesoras Ri
ña Siri de Reyes, Francisca; 
llías P. y Mercedes Muñoz H.

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH



3LA  GACETA. — REPUBLICA DE HONDURAS. —TEGUCIGALPA, D. C., 22 DE JUNIO DE 1965

Grupo X o 2, Profesoras 
Marta de Fajardo, Isabel v. 
de Pinel y Virginia Laínez.

Grupo N* 3 Ingeniero Jo
sé Rubén Pinel S., Profesores 
Aída Guerrero F. y Virginia 
Laínez.

Grupo N9 4, Profesores Ma- 
nuel Zavala, Néstor E. Alva- 
rado y Altagracia de Núñez.

Grupo N9 5, Bachiller y Sub- 
Teniente Gerardo E. W ild Y., 
Profesoras Altagracia de Nú
ñez y Hortensia Tijerino.

Grupo N9 6, Profesoras Re* 
gina de Aguilar, Laura de 
Martínez, Hortensia Tijeri- 
no. ,

Grupo Nr 7, Profesora El* 
via Pineda, Perito Mercantil 
Esperanza Martínez y Profe
sora Altagracia de Núñez.

Grupo N9 8, Profesoras Con
suelo de Cruz, Oscar A. Mejía 
e Isabel v. de Pinel.

Grupo N9 9, Profesoras So
nta Z. de Fortín, Virginia Laí
nez y María de Díaz Gómez.

Grupo N“ 10, Profesores Re
nata de Valle, Lino Alvarez

y Santos Juárez F.
Grupo N9 11, Doctor Gui

llermo E. Durón, Perito Mer- 
til Etelvina Banegas y Profe
sora Mercedes Muñoz H.

Grupo N9 12, Profesores 
Carlos J. Brevé. Irma de Za- 
capa y Mercedes Muñoz H.

ESTUDIOS SOCIALES

Primer Curso

Grupo N9 13, Profesores 
Noé Pineda F., Berta Coello 
Díaz y Amparo de Portillo.

Grupo N9 14, Profesores 
Godofredo Figueroa R., Am
paro de Portillo y Mercedes 
de Berganza.

Grupo N9 15, Profesores 
Hernán Castro C., Mercedes de 
Berganza y María Antonia 
Pascua.

Grupo N9 16, Profesores 
Antonio Osorio, Rosa de Ar- 
gueta e Ileana Pascua.

Grupo N9 17, Profesoras 
Yolanda de Sánchez, Tulia de 
Pinto y Alba M. Sierra.

Grupo N9 18, Licenciado 
Godofredo Alvarado, Profeso
ras Ana de Gómez y Tulia de 
Pinto.

Grupo N9 19, Profesora-! 
Rosario de Figueroa, Carmen 
Díaz Flores y Erika Jiménez.

Grupo N9 20, Sub-Teniente 
Rolando Mejía G., Profesores 
Enrique Reyes B. Rosa de Ar- 
gueta.

Grupo N9 21, Profesora 
Mélida R. de Valladares. Ba
chiller Carlos H. Medrano y 
Profesora Julia R. de Flores.

Grupo N9 22, Profesoras 
María S. de Salgado, Katty de 
Thieboud y Estela de Castro

Grupo N° 23, Profesoras 
Kdmunda Pascua, Isabel M. 
tle Aguilar y Alba M. Sierra.

Grupo N9 24, Profesores 
Pastora Cu-bina, Benjamín Ba
negas ti. y Julia R. de Flores.

IDIOMA NACIONAL 

Segundo Curso

Grupo N9 1, Profesores Fer
nando Figueroa, Elly de 
Chavarría y Lidia M. de Al
varado.

Grupo N9 2, Profesores Ar
turo Alonso Alvarado, Marga
rita Eloísa Muñoz y Jesús 
Uclés Santos.

Grupo N9 3, Profesores 
Saúl Zelaya Jiménez, Rafael 
Arita Chinchilla y Mélida 
Fiallos.

Grupo N° 4, Profesores Ma
ría Herrera, J. Nicolás Pine
da y Elena de Contreras.

Grupo N9 5, Profesoras Vic
toria B. de Castellón, Jesús 
Uclés Santos e Tsmena de Me* 
jía Lara.

Grupo N9 6, Profes. Ame- 
; Ha Rosa Flores, Víctor F. Ar- 
dón y René Suazo Lagos, 

j Grupo N9 7, Bachiller y 
Sub-Teniente Efraín González, 

¡Modesta A. de David y Adria
na Barahona F.

Grupo N° 8, Licenciada Ir
ma Leticia de Oyuela. Profe
sora? Elba M. de Reyes y Ber
ta Briceño L.

Grupo N9 9. Profesoras 
Abelina Guillen, Gloria de 
Duarte y Lidia M. de Alva
rado.

Grupo N" 10, Profesores 
Eva R. Maradiaga M., Eva 
Hernández y Jesús Uclés San
tos .

Grupo N" 11, Profesoras 
María Cristina Martínez, Cé- 
lea de Sierra y Jesús Uclés 
Santos.

Grupo N1 12, Profesores 
Marta M. Pineda, Elena de 
Contreras y Arturo Murillo.

Grupo N9 13, Profesores 
Adilia de Gallardo, Arturo 
Murillo y Lidia M. de Alva
rado.

Grupo N9 14, Profesores 
Martín Alvarado R., Manuel 
Paredes y Rafael Arita Chin
chilla.

Grupo V  15, Profesora 
América de la Rocha, Licen
ciado Fernando G. Carias y Di
na Santos R.

Grupo N9 16, Profesoras 
Fidelina Navarro, Jovita Me
jía y Licenciado Fernando G. 
Carias.

CIENCIAS NATURALES 
Tercer Curso

Grupo N“ 1. Bachiller Gio- 
vanni Aronne. Profesores An
gel Suazo M. e Irma Aguilar

Grupo N9 2, Bachiller Mar- 
cio Sarmiento, Profesoras A l
ba S. de Martínez e Irma Agui
lar C.

Grupo N° 3, Bachilleres 
Marco A. Sarmiento, Marcio 
Aronne y Profesora Irma 
Aguilar C.

Grupo N” 4, Profesora Ada 
V. de Muñoz, Bachiller Rafael 
Lobo Cerna y Profesora Aída
S. de Padilla.

Grupo N9 5, Bachiller Jai
me Haddad, Profesores Loren 
zo Sauceda v Aída S. de Pa
dilla.

Grupo N9 6, Bachiller Os
car Padgett, Profesores Noe- 
mí Rudón y Lino Alvares

Grupo N9 7, Bachiller Elia
P. de Argüí jo, Doctor Miguel 
Fortín y Bachiller Edgardo 
Dávila.

Grupo N9 8, Doctora Isa
bel Velásquez, Profesora Aída
S. de Pineda y Doctora Aída 
de Lizardo.

Grupo N9 9, Bachiller Mar
co Antonio Pleitez, Profesores 
Antonio Suazo Mejía y Gloria
E. de Durón.

Grupo N9 10, Bachiler Pa
tricio García, Doctor Constan
tino' Marinescu y Profesora 
Dolores de Aguilar.

Grupo N9 11, Doctor Julio 
Zelaya V., Profesoras Merce
des de Ramos y Elvia Larios.

Grupo Nft 12. Bachiller 
Evandro Valladares, Profeso
res Antonio Osorio y Gloria
E. de Durón.

ARTES PLASTICAS 

Primer Curso 

A la 1 de la tarde

í Grupo N“ 9, Secretaria Co- 
i rnercial Obdulia Maradiaga 
’ M., Profesores Asunción de 
Escoto y Ricardo Rocas G.

Grupo N° 10, Profesoras 
Clementina tle Alvarado, Her- 
linda Midence y Aída M. Gál- 
vez.

Grupo N9 11, Profesores 
Marta de Cruz, Erasmo Vás- 
quez C. y Aída M. Gálvez.

Grupo N9 12, Profesores 
Margarita de Mejía, Jesús Al
varado M. y Luis A. Zavala.

EDUCACION MORAL Y 
CIVICA

Primer Curso

Grupo N" 13. Profesores 
Salvadora v. de Ferrer, Prós
pero Díaz h. Alba S. de Mar
tínez.

Grupo N9 14. Profesores 
Olga v. de Núñez. Adriana 
Barahona v Arturo S. Aguirre.

Grupo N° 15, Profesores 
Marcó A. Midence. Hernán 
Hernández y Elba M. de Re
ves.

Grupo N9 16. Profesoras 
Trinidad de Gómez. Serbia de 
Planas y Alba S. de Martí
nez.

Grupo N9 17, Profesores 
Delma Padilla. Enrique Reves 
B. v Elsa de Motel.

Gruño X" 18. Profesoras 
Margarita de Betanco. Elena 
de Contreras e Isabel M. de 
Aguilar.

Grupo N" 19. Profesoras 
Rosario de Figueroa. Elba M. 
de Reyes y Mélida Fiallos.

Grupo N9 20. Licenciado 
Manuel E. Suárez B., Profe
sores Daisy Vallecillo y Alba

Grupo N91, Profesores Car
los Pedroza, Luis A. Zavala 
y Jesús Alvarado M.

Grupo N9 2, Profesores Mé
lida R. de Valladares, José P. 
Figueroa y Jesús Alvarado M.

Grupo N9 3, Profesores Jo
sé M. Silva V., Auristela de 
Guevara y Bachiller Héctor 
Morán.

Grupo Nú 4, Secretaria Co
mercial Lesly Gómez B., Pe
rito Mercantil Heddy de For
tín y Profesora Antonio Be
tanco.

Grupo N ‘ 5, Profesora Fi
ta de Valladares, Bachiller 
Mario Roberto Silva y Profe
sor Antonio Betanco,

Grupo N9 6, Bachiller Mar
co Antonio Pleitez, Profesores 
Nury Reina de Toffé y Glo
ria Orellana M.

Grupo N9 7, Secretaria Co
mercial Bienvenida Torres. 
Profesores Teresa V. Fortín y 
Antonio Betanco.

Grupo N° 8. Profesore- 
Marco A. Midence, María Ju
lia de Ramírez y Ricardo Ro
cas G.

S. de Martínez.
Grupo N" 21. Profesores 

Julieta de Barahona. Flora 
Rodríguez v Raúl Lagos F.

Grupo N° 22, Profesores 
Amalia Barahona, Arturo Gó
mez Z. y Clementina Alvara
do M.

Grupo N° 23, Profesora Ro
sario de Seaman, Licenciado 
Livio Torres Ramos y Profe
sora Rosario S. de Córdoba.

Grupo Nf 21. Profesores 
Digna M. Vindel, Arturo Mu
rillo C. y Ricardo Rocas C.

EDUCACION MUSICAL 

Segundo Curso

Grupo N° 1. Profesoras 
Joaquina López, Marta de Ro
sales y Adriana S. de Blanco.

Grupo N9 2, señor Mardo- 
queo Lagos, Profesora Marga
rita de Morales y señor Mi
guel Aguilar S.

Grupo N° 3. Profesoras 
Margarita de Rodrguez, Adria
na S. de Blanco y Raúl Sán~ 

J chez.

Grupo N9 4, Profesor Ra
fael Manzanares, señor Miguel 
Aguilar y Profesor Juan An* 
tonio Parada.

Grupo N9 5, Profesores 
Isabel S. Be Castillo, Víctor 
M. Campos y Toribio Bustilld 
D.

Grupo N" 6, Profesora Isa
bel López V., Bachiller Gus
tavo Ulloa y Profesor Raúl 
Sánchez.

Grupo N9 8, señor Ramón 
de León, Profesores Consue
lo de Murillo S. y José Angel 
Maldonado.

Grupo N° 9, Profesor José 
A. Valladares, señor Mario! 
Moneada y Profesor Juan An
tonio Parada.

Grupo N9 10, señores Ma« 
nuel Manzano, Ramón Gata 
A. y Profesor Víctor M. Cam
pos.

Grupo N9 11, señores Da
niel Pérez, Humberto Martí
nez y Profesor José Angel 
Maldonado.

Grupo N9 12, señor Arnal-. 
do Guillen, Bachiller Carlos 
H. Fortín y Profesor José 
Angel Maldonado.

Grupo N9 14, señor René 
Aguilar, Profesores Eva Ca
brera y Juan Antonio Parada.

Grupo N9 15, Bachiller Luis 
Gómez, Profesor Marco R. 
San Martín C. y Juan Antonio 
Parada.

Grupo N° 16, Bachiller Re
né Bustillo A, Profesores On
dina de Gálvez y Juan Antonio 
Parada.

IDIOMA NACIONAL " 

Tercer Curso

Grupo N9 I, Profesores 
Fernando Figueroa, Lidia M* 
de Alvarado y Jesús Uclés 
Santos.

Grupo N" 2, Profesores 
Tirzo Madrid, Mélida Fiallos 
y Jesús Uclés Santos.

Grupo N° 3, Profesoras Fi
delina Navarro, Elena de 
Contreras y Elly de Chavarría.

Grupo N94, Bachiller Anto
nio Canelas Díaz, Licenciado 
Eufemiano Claros y Profeso
ra Berta Briceño L.

Grupo N9 5, Profesor Mar
tín Alvarado R., Licenciados 
jRené Suazo L. y Fernando G. 
Carias.

Grupo N° 6, Profesores Mar
ta M. Pineda, Oscar R. Flo
res C. y Licenciado Fernando 
C. Carias.

Grupo N9 7, Profesores Ma
ría Cristina Martínez, Rafael 
Arita Ch. y J. Nicolás Pineda.

Grupo N9 8, Licenciada Ir
ma Leticia de Oyuela, Profe
sores Dina Santos y J. Nimias 
Pineda.

Grupo N9 9, Bachiller y 
Sub-Teniente Efraín 1.. Conzá*

i

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH



4 LA GACETA. —  REPUBLICA DE HONDURAS. — TEGUCIGALPA, D. C., 22 DE JUNIO DE 1965

le2, Profesores Víctor F. Ar
ción y Leda Leonor Zúniga R.

Grupo N" 10, Profesores 
( armen de Barahona, Gloria, 
de Duarte y Liba!do Zavala O.

Grupo N* 11, Profesoras 
Amalia Rosa Flores, Leda 
Leonor Zúniga R. y Jovita 
Mejía R.

Grupo N” 12, Profesores 
Aída Villatoro, Horacio Guz- 
márt A. y Jovita Mejía R.

MATEMATICA 

Primer Curso
Día jueves 19 de noviembre

A las 7 de la mañana

Grupo N° 1, Ingeniero Re- 
né Lorenzana, Profesoras Luz 
E. de Sarmiento y Edith A. 
ide Pumpo.

Grupo N9 2, Ingeniero' J. 
Antonio Bonilla, Profesores 
Oscar H. Tovar y Orfilia de 
Valladares.
• Grupo N9 3, Bachiller Ro
lando Bertetty, Perito Mercan
til M. Antonia de Alvarado y 
Profesora Adela v. de Angulo.

Grupo N° 4, Ingeniero In- 
f eri Julio Baide, Profesoras 
Orfilia de Valladares y Ana 
Tuisa de Tróchez.

Grupo N9 5, Ingeniero Car
los Lorenzana, Profesora^ So- 
nia V. de Cálíx y Ana Luisa 
Be Tróchez,
- Grupo N9 6, Peritos Merca- 
tiles Porfirio López, Priscila 
Banegas y Profesora Ana Lui
sa de Tróchez.

Grupo N° 7, Ingeniero Car
los H. Fortín, Bachiller Aní- 

^Sal Aguilar N. y Perito Mer-
* Cantil Yolanda B. de Regó.

Grupo N° 8, Bachilleres Fe- 
' Berico Fortín h., Carlos Agui- 
*lar N. y Profesora Lourdes 
Flores.

Grupo N" 9, Peritos Mer
cantiles Mayra Fortín, Floren
cia Gómez Berríos y Profeso
ra Sonia V. de Cálix.

Grupo N9 10, Perito Mer
cantil M ima Avila, Profesores 
César A. Paz y Orfilia de Va
lladares.

Grupo N° 11, Peritos Mer
cantiles Roberto Banegas A., 
Hafael Zelaya Díaz y Profesor 
Alejandro Castillo.

Grupo N9 12, Bachiller Jo
sé M. Valladares, Perita Mer
cantil Norma F. de Nelson y 
Profesor Alejandro Castillo R.

CIENCIAS NATURALES 

Primer Curso
Grupo N9 13, Bachiller Ma

rio Peraza, Profesoras Gloria 
E. de Durón y Elvia de La- 
rios.

Grupo N9 14, Bachiller 
Marcio Sarmiento, Dra. Isa
bel Velásquez y Profesor Lo
renzo Sauceda.

Grupo N9 15, Bachilleres 
Jaime Haddad, Rafael Lobo 
Cerna y Profesor Angel Sua- 
zc M.

Grupo N° 16, Profesora 
Ada V. de Muñoz, Doctor In- 
fieri Antonio Vidal Soto y 
Amelia Martínez.

Grupo N9 17, Profesora 
Mercedes de Ramos, Bachiller 
Juan Pablo Mercado y Profe
sora Amelia Martínez.

Grupo N9 18, Profesora 
Noemí Rudón, Bachiller Víc
tor García y Profesor José 
Figueroa.

Grupo N9 19, Bachiller 
Carlos Ruiz, Profesores Aída 
S. de Pineda y Hernán Her
nández.

Grupo N9 20, Doctor Julio 
Herrera, Profas. Irma Agui
lar G. y Alba S. de Martínez.

Grupo N9 21, Bachilleres 
Carlos Arita Ch., Eli a P. de 
Arguijo y  Profesora Amelia 
de Martínez.

Grupo N9 22, Bachilleres 
Héctor Barletta, Miguel For
tín y Profesor Angel Suazo M.

Grupo N9 23, Doctor Julio 
Zelaya V., Profesoras Alba S. 
de Martínez y Amelia Martí
nez.

Grupo Nn 24, Bachiller Da- 
goberto Lorenzana, Profesores 
Lorenzo Sauceda y José P, 
Figueroa.

ESTUDIOS SOCIALES 

Segundo Curso

Grupo N9 1, Bachiller y Te
niente Rolando Mejía G., Pro
fesoras Katty de Thiebtoud y 
Amparo de Portillo.

Grupo N9 2 , Profesores Go- 
dofredo Figueroa, Diana de 
Guardiola e Ibrahim Puerto 
Posas.

Grupo N° 3, Profesores 
Hernán Castro C., Julia R. de 
Flores y  Amparo de Portillo,

Grupo N9 4, Profesores An
tonio Osorio, Adán Funes Do
naire e Ibrahim Puerto Posas.

Grupo N9 5, Profesores Ra
fael Valle, Tulia de Pinto y 
Erika Jiménez.

Grupo N9 6, Profesoras Oti
lia de Zepeda, Mercedes de 
Berganza y Tulia de Pinto.

Grupo N9 7, Profesoras 
Guillermina de Zelaya, Alicia 
Nieto P. y Estela de Castro 
Ch.

Grupo N9 8, Profesores 
Ana de Gómez, Benjamín Ba
negas G. e Ibrahim Puerto Po
sas,

Grupo N9 9, Profesoras Jo
sefina Figueroa R., Erika Ji
ménez y Ana de Gómez.

Grupo N9 10, Profesores 
Guillermo M a y e s ,  Carmen 
Díaz Flores y  Alicia Nieto P.

Grupo N° 11, Profesoras 
Cristina de Aguilera, M. An
tonia Pascua y Julia R. de 
Flores.

Grupo N" 12, Bachiller Ro
lando Mencía, Proías. lliana 
Pascua y Julia R. de Flores.

Grupo N9 13,. Profesoras 
Edmunda Pascua P,, Rosa de 
Argueta y Ana de Gómez.

Grupo N9 14, Profesoras 
Pastora Urbina, Alba M. Sie
rra y Estela de Castro Ch.

Grupo N9 15, Profesores 
María Herrera, Antonio Oso- 
rio y Florentino González G.

Grupo N9 16, Profesores 
Rosinda Lorenzana, Florenti
no González G. e Ibrahim 
Puerto P.

ARTES INDUSTRIALES 
EDUCACION PARA EL 

HOGAR

Tercer Curso

Grupo N9 1, Profesoras 
Margarita de Mejía, Sergia 
de Planas y Herlinda Midence.

Grupo N9 2, Profesoras Ol
ga V. de Núñez, Nury Reina 
de Toffé y Herlinda Midence.

Grupo N9 3, Profesoras Ro
sario de Figueroa, Margarita 
de Morales, y Herlinda Mi
dence.

Grupo N" 4, Profesoras Ana 
Julia de Tercero, Ana Luisa 
de Tróchez y Herlinda Mi
dence.

Grupo N9 6, Profesores Ob
dulia Maradiaga, Antonio Be- 
tanco y Gloria Orellana.

Grupo N° 7, Profesores Leo
nor Villacorta, Horacio Guz- 
mán A. y  Gloria Orellana M.

Grupo N9 8, Profesores 
Carlos Pedroza R., Asunción 
de Escoto y Gloria Orellana 
M.

Grupo N9 9, Profesores Ri- 
goberto Pavón, Dante Lazza- 
roni y Asunción de Escoto.

Grupo N9 10, Profesores 
Marina de Torres, Mariblan- 
ca Zúniga y Horacio Guzmán 
A.

Grupo N9 11, Profesores 
Herminio Fajardo, Ubaldo 
Zavala O. y  Jesús Alvarado 
M.

Grupo N9 12, Profesores 
Rafael Arita Ch., Marco R. 
San Martin y Erasmo Vás- 
quez C.

EDUCACION MORAL Y 
CIVICA

Primer Curso
A la 1 de la tarde

Grupo N* 1, Profesores 
Leonor Villacorta, Adán Fu
nes Donaire y Alba S. de 
Martínez.

Grupo N9 2, Bachiller Mar
co Antonio Pleitez, Profesores

Katty de Thieboud y Antonio 
Betanco M.

Grupo N9 3, Profesores Tri
nidad de Gómez, Luz R. de 
Pineda y Hernán Hernández.

Grupo N9 4, Profesoras 
Marta de Irías, Cristina de 
Aguilera y Adriana Barahona.

Grupo N° 5, Bachiller Car
los H. Medrano, Profesoras 
Amparo de Portillo y Sergia 
de Planas.

Grupo N9 6, Profesoras 
Consuelo Catocho, Dina San
tos R. y Sergia de Planas.

Grupo N° 7, Profesor Her
minio Fajardo, Licenciada Ir
ma Leticia de Oyuela y Pro
fesor Hernán Hernández.

Grupo N9 8, Profesores Ro
sario de Seaman, Raúl Lagos 
F. e Isabel M. de Aguilar.

Grupo N'1 9, Profesoras 
Digna M. Vindel, Modesta A. 
de David y Elena de Contre- 
ras.

Grupo N9 10, Profesoras 
Marta Pineda, Flora Rodrí
guez y Elba M. de Reyes.

Grupo N° 11, Profesora Ce- 
linda Villela, Bachiller Ar
mando León Gómez y Profe
sora Alba S. de Martínez.

Grupo N9 12, Profesores 
Arturo S. Aguirre, Sonia Z. 
de Fortín y Clementina Agui
lar.

ARTES PLASTICAS 

Primer Curso

Grupo N9 13, Profesores 
Carlos Pedroza, Amístela de 
Guevara y Luis A. Zavala.

Grupo N9 14, Profesoras 
Romana I. de Caballero, Cle
mentina Alvarado y Asunción 
de Escoto.

Grupo N9 15, Profesores 
Antonio Betanco, Rosario de 
Figueroa y Nury R. de Toffé.

Grupo N9 16, Profesores 
Salvador Colindres M., Sergia 
de Planas y Jesús Alvarado 
M.

Grupo N9 17, Profesores 
Julia Zúniga M., Gloria Ore
llana y Ricardo Rocas.

Grupo N9 18, Profesoras 
Paca de Matute, Aída M. Gál- 
vez y Nury R. de Toffé.

Grupo N9 19, Profesora 
Herlinda Midence, Secretaria 
Comercial Ana Julia de Ter
cero y Profesor Luis A. Za
vala.

Grupo N9 20> Secretaria Co
mercial Obdulia Maradiaga, 
Profesoras Julia de Ramírez 
y Clementina Alvarado M.

Grupo N9 21, Profesores Jo
sé M. Silva V., Dante Lazza- 
roni y Jesús Alvarado M.

Grupo N9 22, Bachiller y 
Sub-Teniente Rafael Castro 
A., Profesores Erasmo Vás- 
quez v  Jesús Alvarado M.

O upo N" 23, Profesoras 
Mariblanca Zúniga, Teresa V. 
Fortín y /Aída M. Gálvez.

Grupo N" 24, Bachiller Tu
bo E. Erazo, Ingeniero Car
los H. Fortín y Profesor Ricar
do Rocas G.

CIENCIAS NATURALES

Segundo Curso

Grupo N ’ 1, Bachiller Elias 
Asfura, Doctora Isabel Velás
quez y Profesor Angel Suazo 
M.

Grupo N" 2, Bachilleres 
Marcio Sarmiento, Antonio 
Vidal Soto y Profesora Elsa 
Larios.

Grupo N9 3, Bachiller Jai
me Ííaddad Q., Profesoras 
Aída S. de Padilla y Amelia
Martínez.

Grupo Nf 4, Profesora Ada 
V. de Muñoz, Bachiller Gio- 
vanni Aronne y Profesora Mer
cedes de Ramos.

Grupo N9 5, Bachilleres 
Marcio Aronne, Elia P. de A r 
guijo y Profesora Leonila de 
Schurunder.

Grupo N9 6, Bachiller Ra
fael Lobo Cerna, Profesor An
gel Suazo M. y Bachiller Elia 
P. de Arguijo.

Grupo N9 7, Bachiller Evan- 
dro Valladares, Profesores Os. 
car Padgett y Lorenzo Sauce
da.

Grupo N9 8, Bachiller Jo
sé Rodolfo Quan, Profesores 
Antonio Suazo M. y Arturo 
Gómez Z.

Grupo N9 9, Bachiller Da- 
goberto Lorenzana, Profesoras 
Mercedes de Ramos y Elia P. 
de Arguijo.

Grupo N9 10, BachillerMa- 
rio Silva, Profesoras Irma 
Aguilar C. y Elia P. de Ar- 
guijo.

Grupo N9 11, Doctor Julio 
Zelaya V., Profesores José P. 
Figueroa y Aída S. de Pine
da.

Grupo N9 12, Bachiller 
Eduardo Miranda, Profesores 
Alba S*de Martínez, Loren
zo Sauceda.

Grupo N9 13, Bachiller Ca
ridad Cerna, Profesores Hef- 
nán Hernández y Antonio Sua
zo.

Grupo N9 14, Doctor Julio 
Herrera, Bachiller Gustavo Ze
laya y Profesora Noemí Ru
dón.

Grupo N9 15, Doctora' Mer
cedes de Flores, Profesoras 
Gloria E. de Durón y Amelia 
Martínez.

Grupo N9 16, Profesora Fi- 
delina Navarro, Bachiller Ed
gardo Dávila y Profesora Glo
ria E. de Durón.

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH



LA  GACETA. — REPUBLICA DE HONDURAS. —TEGUCIGALPA, D. G , 22 DE JUNIO DE 1965 5

INGLES

Tercer Curso

Grupo N° 1, Br. Daisy Va
llecillo, Profesores Néstor E. 
Alvarado, y Virginia Laínez.

Grupo N° 2, Profesora So- 
nia Valladares, señor Rober
to Girón y Profesora Virginia. 
Laínez.

Grupo N° 3. Profesoras Re
nata de Valle, Hortensia Tije- 
rino y Altagracia de Muñoz.

Grupo N ’ L Profesoras So- 
itia Z. de Fortín, Laura de 
Martínez e Isabel v. de Pinel.

Grupo N- 5, Bachiller Car
los Madrid, Profesoras Aída 
Guerrero v Mercedes Muñoz 
H.

Grupo N" 6, Sub-Teniente 
Gerardo Wildt Jates, Perito 
Mercantil Isabel v. de Pinel y 
Profesora Virginia Laínez.

Grupo N9 7, Profesores Re
gina de Aguilar. Santos Juá
rez F. y Francisca ílías P.

Grupo N" 8, señor Mario 
Matute Zúniga, Profesoras 
Marta Gavorit y Aída Guerre
ro F.

Grupo N‘! 9, Profesores Ma
nuel Zavala, Oscar A. Mejía 
y Altagracia de Núñez.

Grupo N° 10 Profesores 
Margarita de Reyes, Carlos J. 
Brevé M. y Hortensia Tije- 
rino.

Grupo N; 11, Ingeniero Jo
sé Rubén Pinel S., Profesores 
Erasmo Carias Lindo y Lau
ra de Martínez.

Grupo N9 12, Profesores 
Fernando Blandón, Mercedes 
Muñoz H, v Francisca Ilías 
P.

CIENCIAS NATURALES 

Primer Curso

Día viernes 20 de noviembre 
A las 7 de la mañana

Grupo Nf 1, Profesora Fi- 
delina Navarro, Bachiller An
tonio Vidal Soto y Profesora 
Alba S. de Martínez.

Grupo N" 2, Doctora Mer
cedes de Flores, Profesoras 
Noemí Rudón y Mercedes de 

darnos.

Grupo Nf 3. Bachiller Ma
rio Silva, Profesores Hernán 
Hernández y Noemí Rudón.

Grupo N- 4, Bachiller J. 
Antonio Pleites, Profesores 
Lorenzo Sauceda y Lino Alva
res? S.

Grupo N9 5, Bachiller Da- 
goberto Lorenzana, Profesoras 
Aída S. de Pineda y Elvia 
larios.

Grupo N9 6, Bachilleres 
Eduardo Miranda, Elia P. de 
Arguijo y Profesor Hernán 
Hernández.

Grupo N” 7, Profesoras 
Amparo de Pavón, Isabel 
Augustinus de Díaz y Alba S. 
de Martínez.

Grupo N9 8, Profesora Al
ma M. de Chavarría, Bachi
ller Mario Peraza y Profesor 
Lorenzo Sauceda.

Grupo N” 9, Bachilleres Ra
fael Lobo Cálix, Carlos Ruiz 
y Profesor José Figueroa.

Grupo N° 10, Profesores 
Ada V. de Muñoz, Gloria E. 
de Durón y José Figueroa.

Grupo N9 11, Bachiller Jai
me Haddad Q., Profesoras 
Dolores de Aguilar y Merce
des de Ramos.

Grupo N9 12, Bachiller 
Marcio Sarmiento, Doctora 
Isabel Velásquez y Profesora 
Mercedes de Ramos.

MATEMATICA 

Primer Curso

Grupo N“ 13, Perito Mer
cantil Marianela Fortín M., 
Profesor Próspero Díaz M. y 
Perito Mercantil Yolanda B. 
de Rege.

Grupo N9 14, Perito Mer
cantil Roberto Banegas, Pro
fesoras Ana. Luisa de Tróchez 
y Adela v. de Angulo.

Grupo Nn 15, Profesor Ma
rio López Soto, Perito Mer
cantil Norma F. de Nelson y 
Profesora Orfilia de Valla
dares.

Grupo N9 16, Bachiller Jo
sé Rodríguez A., Profesora 
Edith A. de Pumpo y  Perito 
Mercantil M. Antonia de Al
varado.

Grupo N9 17, Bachiller Da- 
goberto Gómez, Profesores 
Lourdes Flores y Oscar H. 
Tovar.

Grupo N9 18, Ingeniero J. 
Antonio Bonilla, Profesora 
Sonia V. de Cálix y Bachiller 
Héctor Morán.

Grupo N9 19, Bachiller Ar
mando Valladares, Profesor 
Alejandro Castillo v Perito 
Mercantil Juan P. Ordóñez.

Grupo N9 20, Br. Alonso 
Valenzuela Soto, Profesores 
Santiago Muñoz V. y Auris- 
tela de Guevara.

Grupo N9 21, Ingeniero Tu- 
lio E. Cruz, Perito Mercantil 
Priscila Banegas y Profesora 
Adela v. de Angulo.

Grupo N9 22, Perito Mer
cantil Porfirio López, Bachi
ller Aníbal Aguilar N, y Pro
fesor Oscar H. Tovar.

Grupo N9 23, Bachiller Ro
berto Pérez Estrada, Profe
sores Cécar A. Paz y Auriste- 
la de Guevara.

Grupo N" 24, Ingeniero 
Carlos H. Fortín, Bachiller 
Carlos Cruz S. y Profesora 
Orfilia de Valladares.

INGLES

Segundo Curso

Grupo N9 1, Profesores Ir
ma de Zacapa, Santos Juárez
F. y Virginia Laínez.

Grupo N9 2, Sub-Teniente 
Gerardo Wildt Y., Profesoras 
Virginia Laínez y Marta Ga
vorit.

Grupo N9 3, Profesora Ka- 
tty de Thibaud, Perito Mer
cantil Isabel v. de Pinel y Pro
fesor Santos Juárez F.

Grupo N" 4, Profesoras So
nia Z. de Fortín, Mercedes 
Muñoz H. y Perito Mercantil 
Isabel v. de Pinel.

Grupo N9 5, Profesoras 
Consuelo de Cruz, Aída Gue
rrero F. y Altagracia de Mu
ñoz.

Grupo N" 6, Profesoras El- 
v»a Pineda, Francisca Ilías P. 
y Mercedes Muñoz H.

Grupo N9 7, Profesoras Re
gina de Aguilar, Hortensia 
Tijerino y Aída Guerrero F.

Grupo N9 8, Bachiller Ma
rio Matute Z., Profesoras Ri
ña Síri de Reyes y Altagracia 
de Muñoz.

Grupo N9 9, Profesores 
Manuel Zavala, Carlos, J. Bre
vé M. y Francisca Ilías P.

Grupo N9 10, Profesores 
Marta M. Pineda, Néstor E. 
Alvarado y Laura de Martí
nez.

Grupo N9 11, Ingeniero Jo
sé Rubén Pinel, Profesoras 
Marta Gaboril y Laura de 
Martínez.

Grupo N9 12, Profesores 
Fernando Blandón, Toribio 
Bustillo D. y Altagracia de 
Muñoz.

Grupo N9 13, señor Roberto 
Girón, Profesores Lino Alva
res y Hortensia Tijerino.

Grupo N9 14, Bachiller 
Emigdio Escobar, Profesoras 

Margarita de Reyes y María 
de Díaz Gómez.

Grupo N9 15, Profesores 
Marta de Fajardo, Lía Zúniga 
y Oscar A. Mejía.

Grupo N9 16, Profesores 
Mazie T. de Rodríguez, Eras
mo Carias Lindo y Oscar A. 
Mejía.

EDUCACION MORAL Y 
CIVICA

Tercer Curso

Grupo N9 1, Profesores Sal
vadora de Ferrer, Victoria B. 
de Castellón e Ibrahim Puer
to Posas.

Grupo N9 2, Profesores Ol
ga de Núñez, Flora Rodríguez 
y Arturo Murillo C. ¡

Grupo N9 3, Profesores Tri
nidad Gómez, Julia R. de 
Flores y Francisco Vallecillo.

Grupo N9 4, Profesores 
Marta de Irías, Arturo Gómez 
Z. y Trinidad de Garay.

Grupo N9 5, Profesores 
Consuelo Catocho, Mélida Fia- 
líos y Arturo Murillo C.

Grupo N9 6, Profesora Ju
lieta de Barahona. Licenciada 
Vilma Matute E. y Profesor 
Francisco Vallecillo.

Grupo N9 7, Profesores 
Amelia Barahona, Modesta A. 
de David y Francisco Valle- 
cilio.

Grupo N" 8, Profesores Ro
sario de Seaman, Raúl Lagos
F. y Francisco Vallecillo.

Grupo N9 9, Profesores 
Digna M. Vindel Horacio Guz- 
mán A. y Marco A. San 
Martín.

Grupo N9 10, Profesores 
Marta Pineda. Adriana Ba
rahona F. y Marco R. San 
Martín C.

Grupo N 9 ,11, Profesores 
Cristina de Aguilera, Elba M. 
de Reyes y Marco R. San 
Martín C.

Grupo N9 12, Bachiller Al- 
cides Aguilar, Profesores Ar
turo S. Aguirre y Horacio 
Guzmán A.

EDUCACION FISICA 

Tercer Curso

A las 9 de la mañana

Segunda Edad. Primer Ciclo 
(Señoritas)

Grupo “ A” , Profesoras Le
da Leonor Zúniga B., Ciernen- 
tina de Alvarado M. y Laura 
de Melara.

Grupo “ B” , Profesoras Ka- 
try de Thiebaud, Isabel M. de 
Aguilar y Laura de Melara.

(Varones)

Grupo “ A” , Sub-Teniente 
Manuel E. Suárez, Teniente 
Natalio Dubón y Profesor Ra
fael Arita Ch.

Grupo “ B” , Sub-Teniente 
Manuel E. Suárez, Profesor 
Enrique Reyes B. e Ingeniero 
Erasmo Carias L.

Grupo MC” , Teniente Coro
nel Raúl Galo Soto, Profesor 
Enrique Reyes B. e Ingeniero 
Erasmo Carias L.

EDUCACION FISICA

Segundo Curso

A las 2 de la tarde

Primera Edad. Segundo Ciclo 
(Señoritas)

Grupo “ A ” , Profas. Marta 
Barahona, Laura Pereira de 
Melara y  Sergia de Planas.

Grupo “ B” , Profesoras Lau
ra Pereira de Melara, Estela

de Castro Ch. y Sergia de 
Planas.

Grupo “ C” . Profesoras Ju
lia R. de Flores. Irma Agui
lar C. y Sergia de Planas.

Grupo *‘D” , Profesoras Am
paro de Portillo, Betulia Ca
bañas y Sergia de Planas.

(Varones)
Grupo “ A ” , Sub-Teniente 

Rafael Castro A., Profesor 
Arturo Murillo C. e Ingeniero 
Erasmo Carias L.

Grupo “ B” , Sub-Teniente 
Leonel Gutiérrez, Teniente Na
talio Dubón' M. y Profesor 
Rafael Arita Ch.

Grupo “ C” , Profesor José 
P. Figueroa, Teniente Natalio 
Dubón y Profesor Rafael Ari
ta Ch.

CICLO DIVERSIFICADO 
(ANEXO)

Materias Retrasadas

Día lunes 2 de noviembre de 
1964, a las 7 a. m.

A ) En Educación Comercial

Contabilidad, II Curso, Pe
ritos Mercantiles Manuel Men- ‘ 
cía, Edmundo Sánchez G. y 
Jorge A. Pavón.

Contabilidad Bancaria, Pe
ritos Mercantiles Raúl A. Sa- 
billón, Andrés R. Valladares 
y Héctor Quiroz.

Estadística, Perito Mercan
til Manuel Mencía, Profesor 
Hernán Rosales y Licenciada 
Reina Zúniga.

B) En Educación Secundaria

Biología, Bachiller Jaime 
Haddad Q., Profesores Rene
G. Morgan y Gloria Zavala 
de Durón.

Química, Profesores Leoni
la de Scherunder, René G. 
Morgan y Fanny de Fuentes.

Matemáticas, Bres. Jaime 
Kee Ham, Armando Uclés 
Gaborit y Carlos Aguilar N.

Física, Ingeniero Carlos 
Chiang, Bachiller Carlos Agui
lar N. e Ingeniero Rubén Ca
rias D.

Idioma Nacional, Profeso

res Alba M. Sierra, Leda Leo->
ñor Zúniga R. y Ubaldo Za

vala O.
Historia Universal, Profe

sores Alba M. Sierra, Víctor 
M. Ramírez y Ana de Gómez.

Filosofía, Profesora Alba 

M. Sierra, Licenciados Leyla 

de Matute y  Elíseo García 

Flores.

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH



6 LA GACETA — REPUBLICA DE HONDURAS, —TEGUCIGALPA, D. C , 22 DE JUNIO DE 1965

A V I S O SEXAMENES ORDINARIOS 
(ANEXO)

Exámenes de Educación Física 
de Varones

Día lunes 2 de noviembre de 
1964, a las 2 p. m.

Tercera Edad

Grupo “ A ” , Profesores Jo* 
sé P . Figueroa, Víctor M. Ra* 
mírez y Teniente Natalio Du- 
l>6n M.

A las 3 p. m.

Grupo “ B” , Profesores Fer
nando P. Figueroa, Marco R. 
San Martín y Teniente Natalio 
Dubón M .

Segunda Edad

Grupo “ A ” , Teniente Raúl 
Solórzano, Profesor Ramón 
Carias Donaire y  Teniente Na
talio Dubón M.

Día lunes 16 de noviembre,

t a las 2 p. m.

Grupo “ B*\ Teniente Héc
tor Bel i si e, Profesor Ramón 
Carias Donaire y Teniente 
Natalio Dubón M.

Grupo “ C”  (a las 3 p. m,)

Secciones “ C”  y “ D”  de 1* 
de Comercio

Profesor Max Guerra h., 
Tenientes Gabriel Galo Be- 
rríos y  Natalio Dubón.

EXAMENES DE 
PROMOCION

Martes 3 de noviembre, 
a las 7 a. m.

7 / Curso de Educación Se
cundaria (Bachillerato)

Grupo “ A ” , Idioma Nacio
nal, Licenciado Víctor E. Cas
tañeda, Profesor Carlos F. Li- 
cona y  Licenciado Fernando
G. Carias.

Grupo MB” , Inglés, Profeso
ras Julia D. v. de Laínez, Hor
tensia Tijeríno y Laura de 
Martínez,

Grupo “ C” , Matemática, 
Ingenieros Emond Thieboud, 
Rubén Carias Donaire y Ba
chiller Armando Uclés Oabo- 
rit.

Tercer Curso de Educación 
Comercial

Grupo “ A ” , Matemática de 
la Contabilidad, Peritos Mer
cantiles Rafael del Cid C., 
Jorge A. Pavón y Profesor 
Armando Vásquez.

Grupo “ B” , Finanzas, Pe

ritos Mercantiles Ernesto Ba

rón L.. Edmundo Sánchez G. 

y Licenciada Norma T. de 

Flores.

Educación Secundaria 
A la 1 p. m.

Grupo *‘A ” , Inglés, Profe
soras Rosa Carias de Bueso, 
Laura de Martínez y Horten
sia Tijerino.

Grupo “ B” , Idioma Nacio
nal, Licenciados Santos Juárez 
Fiallos, Fernando G. Carias y 
Profesor Samuel Paredes.

Grupo “ C ’\ Historia Uní* 
versal, Profes. Carmen Díaz 
Flores, Angel G. Amador y 
Humberto Zepeda Reina.

Educación Comercial

Grupo “ A ” , Finanzas, Peri
tos Mercantiles Ernesto Barón 
Lupiac, Edmundo Sánchez G.
y Licenciada Norma T. de 
Flores,

Grupo **B” , Matemática de 
la Contabilidad, Peritos Mer
cantiles Ramón Rigamonti. 
Rafael del Cid C. y Felipe S. 
Moneada.

Miércoles 4 de noviembre, 
a las 7 a. m.

Educación Secundaria

Grupo “ A ” , Matemática, 
Profesor Fernando P. Figue
roa, Ingeniero Rubén Carias 
Donaire y Perito Mercantil 
Armando Uclés Gaborit.

Grupo “ B” , Historia Uni
versal, Profes. Carmen Díaz 
Flores, Angel G. Amador y 
Humberto Zepeda Reina.

Grupo “ C” , Idioma Nacio
nal, Bachiller Raúl Tróchez, 
Licenciado Fernando G, Ca
rias y Profesora Ismenia de 
Mejía Lara.

Educación Cemercial

Grupo “ A ” , Contabilidad 
de Costos, Peritos Mercantiles 
Germán Duarte A ., Norma T. 
de Nelson y  René Pineda Me
jía.

Grupo “ B” , Contabilidad 
Pública, Peritos Mercantiles 
Carmen Castro C., Andrés R. 
Valladares y Edmundo Sán
chez G.

Educación Secundaria 
A la 1 p. m.

Grupo “ A” , Historia Uni
versa!, Profesores Rosario de 
Figueroa, Ana de Gómez y 
Víctor M. Ramírez.

Grupo “ B” , Problemas So
ciales, Culturales y Económi
cos de Honduras y C. A., Ba
chiller Federico Panameño, 
Profesor Marco R. San Mar
tín y Licenciado José Rubén 
Pineda M.

Grupo “ C” , Inglés, Bachi
ller Francisco Gavidia, Inge
niero Carlos J. Breve M. y 
Profesora Laura de Martínez.

REGISTRO DE MARCAS

La infrascrita. Jefe de I» 
Sección de Patentes y Marcas 
de Fábrica, dependiente de la 
Secretaría de Economía y Ha
cienda, hace saber: que con 
fecha cuatro de mayo del año 
en carao, ae admitió la solí- 
citud que dice: ' ‘Registro y 
depósito de una marca de fá
brica.-Jefatura del Gobierno 
Militar. -  Economía y Hacien
da.—En representación de la 
compañía Merck & Co. Inc.,

Educación Comercial

Grupo “ A ” , Leyes Hacen
darías, Licenciados Rubén Vi- 
Uacorta C., Vilma Matute R. 
y Adán Funes Donaire.

Grupo “ B” , Organización 
y Administración de Empre
sas, Peritos Mercantiles Abe
lardo R. Fortín h., Edmundo 
Sánchez G. y Felipe S. Mon
eada.

Jueves 5 de noviembre, 
a las 7 a. m.

Educación Secundaria

Grupo “ A ” , Biología, Pro
fesores Antonio Osorio, J. Be
nigno Hernández y Doctor 
Constantino Mirinescu.

Grupo “ B” , Matemática, 
Perito Mercantil Argentina 
Deras, Ingeniero Rubén Ca
rias Donaire y Bachiller Ar
mando Uclés Gaborit.

Grupo "C ” , Filosofía, Li
cenciado Eufemiano Claros, 
Profesor Oscar R. Flores C. y 
Licenciada Georgina P. de Pi- 
nel.

Educación Comercial

Grupo “ A ” , Contabilidad 
Pública, Peritos Mercantiles 
Abelardo R. Fortín H., Ed
mundo Sánchez G. y Roberto 
Zacapa.

Grupo “ B” , Contabilidad de 
C o s t o s ,  Peritos Mercantiles 
Berman Duarte A., Norma F. 
de Nelson y René Pineda Me
jía.

A la 1 p. m.

Educación Secundaria

Grupo “ A ” , Bachilleres J. 
Benigno Hernández, Carlos H. 
Fortín M. y Juan Ramón Ba
rón.

Grupo “ B’\ Profesores An
tonio Osorio, Concepción M. 
de Membreño y Doctor Cons
tantino Mirenescu.

Grupo “ C” , Profesores Luis 
A. Baires, Oscar R. Flores C. 
v Piedad M. de Pineda.

(CONTINUARA)

una corporación del Estado, 
de New Jersey, manufactu
reros domiciliados en 126 E. 
Lincoln A v e n u e ,  Rshway, 
New Jersey, Estados Unidos 
de América, según el poder 
que ebra esa Secretaría de Es
tado, respetuosamente compa
rezco a solicitar el registro y 
depósito, como marca hondo- 
reña, de la marca de fábrica 
denominada:

NeoDECAGEL
según el clisé, marca que am
para, distingue y protege en 
general preparaciones medici
naba; la marca, independiente 
de tamaño color o diseño es
pecial, se aplica o fija a los 
envases, paquetes, empaques, 
cajas y envoltorios q u e  los 
contienen, por medio de eti
quetas, impresiones, grabados, 
marbetes, estarcidos y en otras 
formas y modos generalmente 
empleados en la industria y 
y el comercio, para todo lo 
cual Be agregan los demás 
documentos de 1 e y.—Teguci* 
galpa, D. C.. cuatro de mayo 
de mil novecientos sesenta y 
cinco.—(f) M a r i o  Bastillo”  
Lo que Be pone del conocimien
to del público para los efectos 
de ley —Tegucigalpa, D. C., 
19 de junio de 1965.

A s c n n u  M. na Cbávkz

22 J. y 2 J. 65.

La infraecriu, Jefe de la Sccctór 
de Patentes y Mareas de Fábrica, 
dependiente de la Secretaría de 
Economía y Hacienda, hace saber 
que con fecha dit z de m ajo  del aCo 
en curso, se admitió la solicitud 
que dice: “ Registro y depósito de 
una marea de fábrica.—Jefatura 
del Gob erno Militar.—Economía j  
Hacienda.—En representación de 
la compafiía Uní le ver Limited, ura 
entidad comercial Inglese, manu
factureros, domiciliados en Port 
Sunlight, Cheshlre. Inglaterra, se
gún el poder qne obra en esa Secre
taria de Estado, respetuosamente 
Comparezco a solicitar el reglatn 
y depósito de la marea de fábrica 
denominada;

BRIO
palabra, según el Clisé j cocformt 
al adjunto certificado de registre 
número 852212, del 3] de judo dt 
1963, inscrito tn la Oficina de Pa
teóte* $ Registro de Marcas dt 
Fábrica de Londres, Inglaterra 
marca que ampara, distingue j 
protege carne, pescado, ares dt 
corral j  de taza, extractos de car 
ne, gelatinas, jaleas, preservas, fru 
tas j  ¡.vegetales seas y cecinados 
huevos, leche y otros productos de 
lechería; aceiteb y grasas comesti
bles; conservas y encurtidos; I» 
marca, independiente de tamafif 
oolor, o tUsefio especial, se aplica o 
fija a los envases, recipientes, pa
quetes, empaques, cajas, por medir 
de impresiones, grabados, marbe 
tes, estarcidos y en otras formas y

mi dos generalmente empleado* Mk 
la Induatrla y el eomareie, pasa 
todo lo cual se agregan loa demás 
documento! de ley.—Tegucigafpe,
D. C., di- 1  de mayo de mil nove
cientos sesenta y cinco.—(í) Mari» 
Buatlilo*’ . Lo que se pone del cono
cimiento del público pera toa efco* 
toe de ley.—'Tegucigalpa, l>. C.. fy 
de junio de 1965.

Aftcnrrou M. m  Cnivaa.
22 J. y 2 J. 65.

La infrascrita, Jefe da la 
Sección de Patentes y Maros 
de Fábrica, dependiente de la 
Secretaría de Economía y Ha
ciende, hace saber: qae eoe 
fecha once de mayo del año m 
curso, se admitió la solicita! 
que dice: "Registro y depósito 
de una marca de fábrica.—Je* 
fatura del Gobierno Militar.— 
Economía y Hacienda. -  En re
presentación de la compañía 
Asíatex Industrial Sociedad 
Anónima, una corporación 
mercantil costarricense, con 
domicilio en la ciudad de San 
José, República de Coata Rio, 
según el poder que acompañô  
respetuosamente comparezco a 
solicitar el registro y depósito 
de la marca de fábrica denomi
nada: \

palabra, según el clisé y con
forme al adjunto certificado da 
registro No 29.567 i n scrito 
en el Registro de Mareas de 
Fábrica de la RepúbHea de 
Costa Rica, marca que ampara, 
distingue y protege láminas o 
planchas para techos en toda 
clase de edificios; la mares, 
independiente de tamaño, color 
o diseño especial, se aplica o 
fija a los artículos mismos os 
los empaques, cajas o envol
torios que los contienen, por 
medio de placas,  etiquetas, 
marbetes, grabadoa, estarcidos 
y en otras formas y modo» 
generalmente empleados en !• 
industria y el comercio, par» 
todo lo cual se agregan loa de
más documentos de ley.-Tegu
cigalpa. D. C„ once de mayo 
de mil novecientos sesenta y 
c in c o . -  íf) Mario BustiIJo” . 
Lo que se pone del conocimien
to del público para los efectos 
de ley. Tegucigalpa, D. C , 1 
de junio de 1965.

AacsmNi U. n  Ch ít b  
22 J. y 2 J. 65.

La infrascrita, Jefe délaSección 
de Pateóles y Marcas de Fábrksfc 
dependiente de 1 a Secretaria de Bao- 
oomía y Hacienda, baoe saber: qo» 
god fecha diez de mayo del alio 
en eureo, te admitió le solicitad 
que dice: “ Registro y depósito de 
una marca de fábrica— JefaUus 
del Gobierno Militar'.—Economía y 
Hacienda.— En representación do 
la eompafiía Van den Bergbe and 
Jurgen* Limited, una entidad co* 
merolai logl.st.domlcHiida en Ual-

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH



7L A  GACETA. — REPUBLICA DE HONDURAS. —TEGUCIGALPA, D. C , 22 DE JUNIO DE 1965

La infrascrita, JeL» de la Sección de Patentes y Marcas 
de Fábrica. dependiente de la Secretarla de Economía y Ha
cienda, hace saber: que con fecha 11 de junio del afio en 
corso, se admitió la solicitud que dice: ‘ Registro de Marca.— 
Señor Ministro de Economía y Hacienda.—En representación 
de The International Aseociation o f Liona Clubs (Asociación 
Internacional de Ctabea de Leones), domiciliada en 209 North 
Michigan Avenue. ciudad de Chicago, Estado de Illinois. 
Estados Unidos de América, vengo a pedirle el registro de la 
marca de fábrica inscrita en dicha nación con los núme
ros: 384 746. el 4 de febrero de 1941. renovada por veinte 
tfios, a contar del 4 de febrero de 1961, y 403 918, el 26 de 
octubre de 1943. renovada por veinte años a partir del 26 
de octubre de 1963; para distinguir y amparar: publicaciones 
del club de varias ciares, incluyendo revistas, cartas mensua- 
Ls, hojas de constitución, cuadros de organización, circulares 
informativas, catálogos, mapas, cédulas, decoraciones en 
cartón y calcomanías del emblema; papelería, específicamente 
papel para cartas, tarjetas y libros de registro; consistente 
en el emblema formado por dos caras de león colocadas a los

r

lados de ura figura circular que encierra la letra “ L”  ma
yúscula, leyéndose en la parte superior la palabra 4 Liona” , y 
en la inferior la que dice “ Internationai” , tal como se muestra 
en las etiquetas que se acompañan; y la cual se aplica a los 
articules y empaques que los contienen, imprimiéndola, estam
pándola, por medio de etiquetas que se les adhieren y  en 
cualquiera otra forma apropiada en el comercio. Presento el 
poder para que se razone en lo conducente, los demás docu
mentos de ley y el clisé.—Tegucigalpa, D. O.. IX de junio 
de 1965.—Daniel Casco L .”  Lo que se pone en conocimiento 
del público para los efectos de ley.—Tegucigalpa, D. C., 11 de 
junio de 1965.

Argkntxha M. d i  Gaivsz

La infrascrita, Jefe de la Sección de Patentes y Marcas 
de Fábrica, dependiente de la Secretaría de Economía y Ha
cienda, hace saber: que con fecha 9 de junio del afio en curso. 
9e admitió la solicitud que dice: ‘ Registro de Marca —Señor 
Ministro de Economía y Hacienda —En representación de 
Pimm'a Limited, compañía organizada bajo las leyes de la 
Gran Bretaña, domicilida en 88 Bishopsgate. ciudad de Lon
dres, Inglaterra, vengo a pedirle el registro de la marca de 
fábrica inscrita en dicha nación, con el número 545.540, el 
20 de octubre de 1933, renovada por catorce años, a contar 
del 20 de octubre de 1961; para distnguir: vinca y licores 
espirituosos; consistente en la denominación:

PIMM’S N 0 1 C U P
t*I como se muestra en las etiquetas que se acompañad, y la 
cual se aplica a los envases, cajas y empaques que contienen 
los productos, grabándola, imprimiéndola, estampándola, por 
medio de etiquetas que se les adhieren y en cualquiera otra 
forma apropiada en el comercio. Presento el poder para que 
*e razone en lo conducente, los demás documentos de ley y el 
clisé —Tegucigalpa. D. C., 9 de junio de 1965.—Daniel 
Casco L.”  Lo que se pone en conocimiento del público para 
los efectos de ley.—Tegucigalpa, D. C., 10 de junio de 1965,

A rgentina M. de Chávez
22 J., 2 y 12 J. 65.

22 J .t 2 y 12 J. 65.

litar Soou, B tckfrtara, Lonlon,
K. C. 4, según el poler que obra en 
«n Seoretarfa de Estado, retpa- 
tooiaasDta comparezco a solicitar 
flt registro y depósito de ¡a marca 
4c fábrica denomínala:

palabra, según el cli»é y  conforme 
al adjunto certificado de registro 
Sfi B821303, de 30 de mayo de 1961 
talento en la Oficina de Patentes y 
fisglstro de Marcas de Fábrica de 
Landres, Inglaterra: marca que em
pela , distingue y protege aceites 
comestibles y grasas comestibles; la 
mama, Independiente de tamafio, 
calor o  diaeCo especial, se aplica o 
fija a los enrases, recipientes, pa
quetes, empaques, cajea y envolto
rios que los contienan, por medio 
4 l Impresiones, grabados, maibe- 
tas, estarcidos, y en otras formas y 
modos gaaeralmanta empleados en 
la Industria y el eomercio, para 
todo lo Cual se agregan los demás
documentos de tey__Tegoofgalpa,
ft, C., diez de mayo de mil nove- 
dantos sesenta y cinco —tf> Mario 
Bastillo". Lo que se pene del co- 
nodmlento de! público para los 
efectos da ley.—Tegucigalpa, D. C„ 
lp de junio de 1965.

AftCCNTINA M. DK C o i VEZ
a  i. y 2 J, 65.

La infrascrita, Jefe de la 
fieeción de Patentes y Marcas 
da Fábrica, dependiente de la 
Secretaria de Economía y Ha- 
deuda, hace saber: que con 
f e c h a  doce de mayo del 
afio en c u r s o, se admitió 
lfi solicitud que dice; * 'Regía- 
tro y depósito de una marca 
da fábrica—Jefatura del Go
bierno Militar.—Economía y 
Hacienda.—En representación 
de la compañia Gebruder Stei- 
d iogerK G ., una corporación 
alemana, manufactureros do- 
aiciliados en St. G e o r g e n ,  
Sehwarzwald, Alemania, se
gún el poder que acompaño, 
respetuosamente comparezco a 
solicitar el registro y depósito 
da la marca de fábrica denomi
nada:

palabra, diseño, según el clisé, 
como marca hondurefia, marca 
que ampara, distingue y pro
tege fonógrafos y sus parteB 
integrantes; altavoces y sus 
partes integrantes; y, en ge
neral, aparatos eléctricos para 
afeitarse; la que independiente 
de tamaño, color, se aplica o 
di» a loe artículos mismos o  a 
>f» paquetes, empaques, cajas 
y envoltorios que los contienen, 
por medio de impresiones, eti
quetas, placas, marbetes, es
tarcidos y en otras formas y 
nodos generalmente emplea
dos en la industria y el comer- 
rio, para todo lo cual se agre
gan loe demás documentos de

ley.—Tegucigalpa, D. C.. doce 
de mayo de mil novecientos 
at-sentay cinco.—(f) M a r i o  
Bustillo” . Lo que se pone de) 
conocimiento de! público para 
Iob efectos de ley.—Tegucigal
pa, D. C., 1 de junio de 1965.

AacBrmu M. de Cháviz

22 y 2 J. 65.

La infrascrita, Jefe de la 
Sección de Patentes y  Marcas 
de Fábrica, dependiente de la 
Secretaria de Economía y Ha
cienda, hace saber; que con 
fecha diecisiete de mayo del 
año en curso, ae admitió la so
licitud que dice: ‘ ‘Registro y 
depósito de una marca de fá
brica.—Jefatura del Gobierno 
Militar.—Economía y Hacien
da.—En representación de ia

Compartía Craigmiller & Bri- 
tish Breameries Limited, una 
entidad comercial inglesa, ma
nufactureros domiciliados en 
GnÜever Hovse, Blackfriars. 
London, E. C. 4, Inglaterra, 
Begún el poder que obra en 
esa Secretarla de Estado, res
petuosamente comparezco a so
licitar el registro y depósito, 
de la marca de fábrica deno
minada:

MARVA
! palabra, según el clisé y con
forme al adjunto certificado 
de registro No B818174 ins
crito el 12 de enero de 1962, 
marca que ampara, distingue 
y protege carne, pescado, po
llos y animales de caza, ex
tractos de carne, f r u t a s  y

vegetales conservados, secos 
y cocidos, gelatinas, jaleas; 
huevos, leche y otros produc
tos de lechería; aceites y gra
sas comestibles; conservas y 
encurtidos; la marca, indepen
diente de tamaño, color o di
seño especial, se aplica o fija 
a los envases, recipientes, pa
quetes, empaques, cajas y en
voltorios que los contienen, 
oor medio de impresiones, pla
cas, etiquetas, marbetes, es
tarcidos y en otras formas y 
modo9 generalmente emplea
dos en la industria y el comer
cio, para todo lo cual se agre 
gan los demás documentos de 
ley.—Tegucigalpa, D. C., die
cisiete de mayo de mil nove
cientos sesenta y cinco.—(fl 
Mario Bastillo” . Lo que se 
pone de) conocimiento del pú
blico para los efectos de ley.— 
Tegucigalpa, D. C., 19 de ju
nio de 1965.

AacnrrnvA M. de  C h í v e z .

22 J. y 2 J. 65.

La infrascrita, Jefe de la 
Sección de Patentes y Marcas 
de Fábrica, dependiente de la 
Secretarla de Economía y Ha
cienda, hace saber: que con, 
fecha diez de mayo del año en 
curso, se admitió la solicitud 
que dice: “ Registro y depósito 
de una marca de fábrica.—Je
fatura del Gobierno Militar.— 
Economía y Hacienda.—En re
presentación de la compañía 
Van den Berghs and Jurgens 
Limited, una entidad comer
cial británica, manufactureros 
domiciliados en Unilever Hou- 
se, Blackfriars, London, E. C. 
4, Inglaterra, según el poder 
que obra en esa Secretaria de 
Estado, respetuosamente com
parezco a solicitar el registro

y depósito de la marca de fá
brica denominada:

VIRI
palabra, según el clisé y con
forme al adjunto certificado 
de registro N9 B817838 del 6 
de marzo de 1961, inscrito en 
la Oficina de Patentes y Re
gistro de Marcas de Fábrica 
de Londres, Inglaterra, marca 
que ampara, distingue y pro
tege carnes, pescado, aves de 
corral y  caza, extractos de 
carne; preservas; f r u t a s  y 
verduras secas y cocinadas; 
jaleas, gelatinas; huevo?, le
che, y otros productos de le
chería; aceites y grasas co
mestibles, conservas y encur
tidos; la marca, independiente 
de tamaño, color o diseño es
pecial. se aplica o fija a los 
envases, recipientes, paquetes, 
empaques, cajas, por medio de 
impresiones, etiquetas, marbe
tes, estarcidos y en otras for
mas y modos generalmente 
empleados en la industria y 
e! comercio para todo lo cual 
°e agregan los demás docu
mentos de ley.—Tegucigalpa, 
D C., diez de mayo de mil 
novecientos sesenta y cinco.— 
(f) Mario Bustillo” . Lo que se 
pone del conocimiento del pú
blico para los efectos de ley.— 
Tegucigalpa, D. C., 19 de ju 
nio de 1965.

Argentina AL 4a C M m

22 J. y 2 J. 65.

La infrascrita, Jefe de la 
Sección de Patentes y Marcas 
de Fábrica, dependiente de la 
Secretaría de Economía y Ha
cienda, hace saber: que con 
fecha diez de mayo del año en 
curso, se admitió ia solicitud 
que dice: "Registro y depósito

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH



8 LA  GACETA. —  REPUBLICA DE HONDURAS. — TEGUCIGALPA, D. C., 22 DE JUNIO DE 1965

de una marca de fábrica.—Je 
fatura del Gobierno Militar.— 
Economía y Hacienda—En re
presentación de la compañía 
Unilever Limited, una entidad 
comercial inglesa, manufac
tureros domiciliados en Port 
Sunlight, Cheshire, Inglate
rra, según el poder que obra 
en esa Secretaría de Estado, 
respetuosamente comparezco a 
solicitar el registro y depósito 
de la marca de fábrica deno
minada:

RAMEE
palabra, según el clisé, con
forme al adjunto certificado 
de registro N9 852273 de 31 
de julio de 1963, inscrita en 
la Oficina de Patentes, Regis
tro de Marcas de Fábrica, (jle 
Londres, Inglaterra, m a r c a  
que ampara, distingue y pro
tege en general quesos y pro
ductos del queso para la ali
mentación; la marca, indepen
diente de tamaño, c o l o r  o 
diseño especial, se aplica o fija 
a los paquetes, empaques, ca
jas y envoltorios que ios con
tienen, por medio de impre
siones, placas, etiquetas, mar
betes, estarcidos, y en otras 
formas y modos generalmente 
empleados en la industria y el 
comercio, para todo lo cual se 
agregan los demás documen
tos de ley .—Tegucigalpa, D. 
C., diez de abril de mil no
vecientos sesenta y cinco.—(f) 
Mario Bustillo” . Lo que se 
pone del conocimiento del pú
blico para los efectos de ley.— 
Tegucigalpa, D. C., 19 de ju
nio de 1965.

Abceotuva M. di Oainz.
22 J. y 2 J. 65.

La infrascrita, Jt f̂e de la 
Sección de Patentes y Marcas 
de Fábrica, dependiente de la 
Secretaria de Economía y Ha
cienda, hace saber: que con 
fecha 9 de junio de) año en 
curso, se admitió la solicitud 
que dice: “ Registro de Marca.~ 
Señor Ministro de Economía y 
Hacienda.—En representación 
de Carreras Limited, compañía 
británica domiciliada en Chris- 
topher Martin Road, Basildon. 
Essex, Inglaterra, vengo a 
pedirle el registro inicial de la 
marca de fábrica consistente 
en la palabra:

WESBURY
p a r a  distinguir: cigarrillos, 
tabaco y cigarros; y la cual 
se aplica a las cajetillas, cajas 
envases y empaques que con 
tiene los productos, grabándo
la, imprimiéndola, estampán
dola, por medio de etiquetas 
que se les adhieren y en cual
quiera otra forma apropiada 
en el comercio. Presento el 
peder para que se razone en 
1j conducente, los demás docu
mentos de ley y el clisé.—Te 
gucigalpa, D. C., 9 de junio 
de 1965.—Daniel Casco L .M 
Lo que se pone en conocimien
to del público para los efectos 
de ley— Tegucigalpa, D. C , 
10 de junio de 1965.

Argentina M. de Chávez

22 J., 2 y 12 J. 65.

VENTA EN SUBASTA 
VOLUNTARIA

El infrascrito, Secretario del 
Juzgado Tercero de Letras de 
lo Civil, del departamento de 
Francisco Morazán, y para los

Qnjfln
8&hr.

rinliw^o
C. R. 

Córdobas 
Peso M exi

cano

COTIZACION  OFICIAL DE M ONEDAS 
EXTRANJERAS PARA EL TBUUTORIO  

DE LA REPUBLICA

L  1.B8

M T -T I t lI I

Yema Compra
L2.02 L2.00

HOM. METALICA
Venta Compra Venta 

L  2.02 L  1.98 L2.02

0.7p2
1.98

0.298868
0.282857

0J04
2.01

0.303396
0.287113

0.80
2.00

0.301887
0.285711

0.792
1.98

0.298868
0.282857

0.801 
2.01

0.303366
0.287113

0.158527 0.1609 0.160128

CO TIZA CIO N  NO OFICIAL DE OTRAS MONEDAS 
EN EL MERCADO DE NEW  YORK

DÓtaies Lempiras
lib ra  E sterlina .. L  5.80
F ranco B elga .... 0.0404
F ranco Francés . 0.4080
F ranco Suizo .... ........... ............................... 0.2306 0.4612
M arco Alemán .................. ...... .................... 0.2517 0.5034
F lo r ín ..................... ...............................- ......... 0.2781 0.5562
C orona Sueca ......,M4++4****t ••»************«*****»*****+»* 0*1047 0.3894
P eseta ....................♦«••«•»»*««*««**•*••*•*•♦»«»»**•♦♦*«• 0.0168 0.0336
T.lra ............r........ ....................... ...................  0.001602 0.003204
D ólar Canadiense .................... ...............—  0.9262 1.8524

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

efectos de ley h! público er. 
general hace saber: que en la 
audiencia del día jueves vein 
tidós de julio próximo, a las 
diez de la mañana y en el lo
ca) que ocupa este Despacho 
se rematará en subasta públi 
ca lo s  inmuebles siguientes: 
Los lotes números noventa, 
noventa y uno, noventa y dos, 
cien, noventa y ocho y noven
ta y nueve, situados en el Ba
rrio de La S o 1 e d a d, de pste 
Distrito Central, que forman 
un solo cuerpo, con los límites 
y dimensiones siguientes: al 
Norte, treinta metros, con te
rrenos del Country Club, calle 
de por medio; al Sur, treinta 
metros, con terrenos del mis
mo Country Cluy, calle de por 
medio; al Este, cincuenta y 
nueve metros ochenta y seis 
centímetros, con lotes de te
rreno de Zacarías E. Bendeck, 
d° los cuales se desmembra la 
fracción que pp describe aquí 
y al Oeste, cincuenta y nueve 
metros ochenta y seis centí
metros, con i o t e b números 
ochenta y nueve y ciento uno 
del Country C :ub, conteniendo 
dichos lotes descritos una su
perficie de dos mil quinientas 
setenta y siete varas cuadrá

is; los lotes anteriormente 
descritos pertenecen al Banco 
Nacional de Fomento y se en
cuentran inscritos con los nú
meros 272 folios 364 al 366 del 
Tomo 176 del Registro de la 
Propiedad Inmueble de este 
departamento. Servirá de fr -  
se para este remate la suma de 
L 12.000.00 y se advierte que 
por tratarse de subasta volun
taria no se admitirán posturas 
que no cubran la cantidad in
dicada.—Tegucigalpa, D. C.. 
12 de junio de 1965.

O r l a n d o  Ca r ia s  C „  
Srio.

16 y 22 J. y 2 y  13 J. 65.

R E M A T E S

£1 infrascrito, Societario del Juagado 
1* de Letras de lo  G ril, del deporta

nte de Francisco Monzán, hace »
ber; Que en la audiencia del día 
jueves ocho de julio próximo entran
te, a las nueve de la mañana, se re
matará en pública subasta el inmueble 
que a c o n t i n u a c i ó n  se des
cribe: Un terreno, de seis manzanas de 
extensión superficial, más o menos, 

■ado en el logar A* El ftínrAw, 
al oriente de eeta cindad, cuyos li
mites son: al Norte, con terrenos de 
Francisco Ganda Valladares y Alfonso 
Mejía; al Sur, propiedad de José 
María Lanza y heredaos de Femando 
Sempé, carretera que conduce a El 
Rincón, de por medio; al Este, con 
propiedades de José María Lanza, 
Francisco Garda Valladares y Alfonso 
Mejía; y, al Oeste, propiedades de 
Francisco García Valladares. Dicho in
mueble está cultivado con ueste guinea 
y acotado por el Oestes con piedra, 
por el Oriente, parte de piedra y alam 
bre de púas, riendo todas estas cercas 
medianeras. Se encuentra inscrito a

Aumento de Capital Social
El Consejo de Administración de la Compañía Agrí

cola Adelaida, S. A. de C. V., en cumplimiento de lo 
dispuesto en los Artículos 243 y Dispe sición General y 
Transitoria 6 del Código de Comercio, hace saber que: en 
la sesión extraordinaria de accionistas de la compañía, 
celebrada con la asistencia de la totalidad de las acciones 
enfiladas y en circulación, el día 7 de junio de 1965, 
se tomó, por unanimidsd, el siguiente acuerdo: aumentar 
el capital social de la Empresa de Treinta Mil Lempiras, 
a Sesenta Mil Lempiras, eB decir, un aumento en la su
ma de Treinta Mil Lempiras, mediante ia emisión de 
trescientas nuevas acciones con valor nominal de Cien 
Lempiras cada una.

D r . L a u r e a n o  F . Gu t ié r r e z ,
SECRETARIO, P. S. R.

22 J. 65.

A um ento de Capital Social

El Conaejo de Administración de la Arrocera Cen- 
troamericane, S. A ., en cumplimiento de lo dispuesto en 
loa Artículos 243 y Disposición General y Transitoria 6 
del Código de Comercio, hace saber que: en la sesión 
extraordinaria de accionistas de la Compañía, celebrada 
con la asistencia de la totalidad de las acciones emitidas y 
en circulación, el día 11 de mayo de 1965, se tomó, por' 
unanimidad, el siguiente acuerdo: Primero.—Aumentar 
el capital social de la Empresa de Cien Mi! Lempiras, a 
Quinientos Mil Lempiras, es decir, un aumento en la su
ma de Cuatrocientos Mil Lempiras, mediante la emisión 
de Cuatro Mi) nuevas acciones con valor nomina) de Cien 
Lempiras cada una.

D r . L a u r e a n o  F . Gu t ié r r e z ,
SECRETARIO.

22 J. 65. i

favor de Alfonso Mejía, con el N* 286, 
Folios 327 y 328, Tomo 123 del Re
gistro de la Propiedad de este depar
tamento. Fue valorado en noventa mil 
empina, por d  Abogado Joan B. Va
lladares, Perito nombrado por el Jos- 
gado. Y se rematará para hacer efectiva 
a cantidad de quince mil lempiras, 

intereses y costas que, «1 señor J. Al
fonso Mejía, es en deberle al oefior 
Arturo Moneada Ordóñea. Todo lo 
anterior se pone en conocimiento del 
público en demanda de portera, ad
virtiéndose que por tratarse de segunda 
licitación, cualquier postura será hábiL 
—Tegucigalpa, D. G , 10 de junio de 
1965.

Aludes Aguilas. 
Secretaria

Del 15 al 23 J. 65.

El infrascrito, Secretario del 
Juzgado 19 de L e t r a s  de 
lo Civil, de este departamento, 
haceaaber: que en la audiencia 
del viernes dieciséis de juli<- 
próximo, a las diez de la ma
ñana. en este Despacho se 
rematará un lote de terreno 
denominado “ Bernárdez” , en 
jurisdicción de Trujillo, de 
partamento de Colón, el que 
mide cuatrocientas dos hectá
reas, sesenta y  nueve áreas 
y dieciséis centiáreas, limitado 
por todos sus rumbos con te
rreros nacionales; dicho lote 
<>stá localizado a lo largo del 
terraplén que perteneció a) 
ferrocarril de la extinta Tru

jillo Railroad Compt-r y, entre 
los kilómetros del 27 al 29 y 
parte del 30 a 15 millas del 
mar, medidas en línea recta; 
encongándose inscrito bajo el 
N o 838, del folio 187 al 197 del 
tomo 59 del Registro de lá 
Propiedad del departamento 
de Colón. Se rematará para 
pagar al Banco Nacional de 
Fomento una cantidad de di
nero. intereses y costas que 
la “ Honduras Industrial S. de 
R. L .”  le adeuda. Se advierte 
que no se admitirán posturas 
que no cubran loe dos tercios 
de Ciento Veintitrés Mil Tres
cientos Cincuenta y C i n c o  
Lempiras, que es el valor del 
inmueble puesto a subasta pú
blica.-Tegucigalpa, D. C., 21 
de junio de 1965.

ALCIDES AGUILAR, 
Srio.

Del 22 J. a) 15 J. 65.

PARA MEJOR SEGUNDAS
Haga ras publica d » 

nes en el diario oficial 
LA GACETA, 7 psocasa 
mandar los originales dt 
raí aviaos con toda da* 
ridad para avilar oqob 
vocaciones.

Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados

UDI-D
EGT-U

NAH


	Acuerdo No. 67
	Acuerdo No. 68
	Acuerdo No. 69
	Acuerdo No. 70
	Acuerdo No. 71
	Acuerdo No. 72
	Acuerdo No. 73
	Acuerdo No. 3112



